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Juonenkulkuja

On ehkä tullut kerran tai pari mainittua, 
että toinen intohimoni ristikoiden lisäk-
si on lukeminen. Luen pääasiassa dek-
kareita ja sotakirjoja (faktaa, ei fiktiota). 
Lempikirjailijani on kuitenkin Stephen 
King, jota ei oikein voi lukea kumpaan-
kaan kategoriaan, vaikka hän on muu-
taman dekkarin nimellä kulkevan kirjan 
kirjoittanutkin.

Dekkaristeista parhaat (ainakin tällä 
hetkellä) ovat Seppo Jokinen kotimaas-
ta ja Donna Leon ulkomailta. Minä kun 
ihastun johonkin kirjoittajaan, pyrin 
hankkimaan kaiken suomeksi käänne-
tyn aineiston ja voittekin vain kuvitella 
kirjojeni määrän.

Dekkareissa ja ristikoissa on enemmän 
yhtäläisyyksiä kuin äkkiä ajatellen luuli-
si. Kummassakin on erilaisia vihjeitä, joi-
den avulla selvitellään mysteereitä. Kir-
joissa erilaisia rikoksia, yleensä murhia, 
ja ristikoissa vastaussanoja. 

Kirjassa johdatellaan kohti ratkaisua eri-
laisilla keskusteluilla ja todisteilla, risti-
kossa mietitään synonyymeja, kokeil-
laan erilaisia kirjainyhdistelmiä, välillä 
hylätään joku johtopäätös, seurataan 
väärää johtolankaa, palataan alkuun ja 

kokeillaan jotain muuta. Lopulta kirjassa 
päädytään oikeaan murhaajaan ja risti-
kossa kaikki sanat on saatu kohdilleen.

Olen ainakin kerran lukenut dekkarin, 
jossa kirjailija luvun lopussa kertoo anta-
neensa lukijalle kaikki samat vihjeet kuin 
etsivälleen ja haastaa lukijan nimeä-
mään murhaajan. Seuraavassa luvussa 
etsivä sitten aloitti ongelman purkami-
sen. Turha luulla, että arvasin! Kirjan ni-
meä en valitettavasti enää muista, sen 
verran on dekkareita käsieni lävitse kul-
kenut.

Joskus kirjoissakin harrastetaan risti-
koita, kuuluisin lienee ylikomisario Mor-
se Thames Valleyn poliisista Oxfordista. 
Hänen ristikkonsa ovat lähinnä meidän 
piilosanojamme ja yleensä melko vai-
keita, mutta komisariomme selvittää ne 
muiden hommien ohessa. Enemmän kir-
joja lukeneet muistavat varmaan muita-
kin ratkojia, poliiseissa ja ehkä konnis-
sakin.

Tulipa mieleen vielä kolmaskin saman-
tapainen harraste, jonka pariin nyt eläk-
keellä aion ehtiä: palapelit. Kaapissa 
odottelee vino pino kokoamattomia pa-
lapelejä ja samaa siinäkin tehdään, aloi-
tetaan epämääräisestä kasasta osasia ja 
saadaan aikaan hieno lopputulos, eikö?

Hyvää pääsiäistä!
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